

## Monitoimitalolla historian havinaa

Jyväskylän Monitoimitalo viettää tänä vuonna 30-vuotisjuhlaansa. Vuonna 1979 valmistunut monitoimitalo on tarjonnut alusta alkaen jyväskyläläisille erinomaiset puitteet sisäliikunnan harrastamiseen. Monitoimitalo, tai tuttavallisemmin **Monnari**, on suunniteltu palvelemaan niin harrastelijoita, vapaa-ajan liikkujia kuin myös huippu-urheilijoita.

– Jyväskylässä oli puutetta toimivista tiloista ja koska kaupungilla oli tuolloin rahaa, niin pystyimme rakentamaan Monitoimitalon, kertoo sekä päättäjänä kaupunginvaltuustossa että monitoimitalon muurarina toiminut **Pertti Hagman**. Myöhemmin Pertti toimi pitkään, kolme valtuustokautta, liikuntalautakunnan ja vapaa-aikalautakunnan puheenjohtajana.

Monitoimitalo oli yksi Hipposalueen ensimmäisistä ja näkyvimmistä maamerkeistä.

– Hippos oli merkattu asemakaavassa Jyväskylän liikunnan keskuspaikaksi, joten Monitoimitalon rakentaminen sinne vahvisti edelleen alueen tunnettavuutta liikunnan parissa, Hagman kertoo.

### Suomen ensimmäinen multisport-halli

Monitoimitalon valmistumisen myötä myös paikallinen urheiluseuratoiminta lähti nousuun. Lyhyessä ajassa syntyi suuri joukko uusia erikoisseuroja. Monitoimitalolta löytyivät esimerkiksi sellaiset erikoisuudet kuin pysyvät telinevoimistelu-, judo- ja painisalit. Monitoimitalon alakertaan valmistuivat Suomen ensimmäiset kunnalliset squashin harjoitus- ja pelihallit. Squashin suosio kasvoikin räjähdysmäisesti ja Monitoimitalon avautuessa squashin pelivuoroja jonotettiin jo aamuvarhaisesta lähtien.

– Monitoimitalo oli 30 vuotta sitten aivan uudenvuodenlainen sisäliikuntapaikka. Harrastus- ja kilpailutiloja löytyi squashin, voimailun ja pallopelien tarpeisiin, Hagman muistelee.

Kokonaisuudessaan Monitoimitaloa voidaankin kutsua Suomen ensimmäiseksi multisport-halliksi sen luodessa aivan uuden sisäliikunnan aikakauden. Myöhemmin samanlaisia liikuntamonitoimitaloja on rakennettu Suomeen useita.

### Tapahtumia ja kilpailuja vaalijuhlissa lentopalloon

Monitoimitalon urheilullinen yleisöennätys on saavutettu ensimmäisessä lentopallomaatottelussa vuonna 1981, kun vastakkain olivat Suomi ja Neuvostoliitto. Lippuja myytiin tuolloin yli 2000. Monitoimitalo on vuosien aikana tarjonnut erinomaiset puitteet paikallisten ja kansallisten pelien lisäksi monenlaisten yleisötapahtumien, konserttien ja näyttelyiden järjestämiseen. Vuonna 1982 monitoimitalolla vietettiinkin presidentti Mauno Koiviston vaalijuhlia, joissa poliisin arvion mukaan oli jopa 4000 vierasta.

1980- ja 1990-luvuilla sekä uudella vuosituhannella Monitoimitalo on palvellut paikallisia urheiluseuroja aina kehonrakennuksesta ja voimistelusta koripallon ja salibandyn liigapeleihin. Vuosittain Monitoimitalolla vierailee yli 300 000 harrastajaa.

Teksti: Ida Hölttä